
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

A.S.I.A. – Ufficio Manutenzione Edifici 
zannini@unive.it / T. 041 234 8894 

1 

Determinazione Dirigenziale 2019  

Oggetto: Procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di arredi per le 
esigenze del Dipartimento di Economia presso la sede di San Giobbe. 
AGGIUDICAZIONE RDO: 2319085       CIG: Z6728A2DAA 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI in particolare l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti 
di importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, 
della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTA  la determinazione dirigenziale rep. n. 1374/2019 prot. n. 0031983 del 4/06/2019 con la 
quale: 
- è stata autorizzata una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 

D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura di arredi per le esigenze del Dipartimento di 
Economia, per un importo stimato a base di gara pari a euro 18.380,00 + IVA, con 
richiesta di offerta (RDO) a due operatori economici, utilizzando il Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione di Consip S.p.A., con aggiudicazione a favore del 
prezzo più basso offerto ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- è stata autorizzata la spesa complessiva di euro 22.423,60.= (IVA compresa) sui fondi 
dell’esercizio 2019 alla voce COAN A.A. 01.02.04.01 “Mobili e arredi” sul progetto 
“ASIA.MANED.ACQARREDISTRUTTURE”; 
 

CONSIDERATO  che le due ditte interpellate hanno risposto nel seguente modo: 

1) CARDEX SRL – P.IVA 12840030154– ha presentato un’offerta pari ad euro 
18.072,00 (esclusa IVA); 

2) RIGHETTI ARREDI & SERVIZI S.A.S. DI RIGHETTI MARCO & C. – P. IVA 
03230200275– ha presentato un’offerta pari ad euro 17.820,00 (esclusa IVA); 

 

CONSIDERATA  che l’offerta economica dell’operatore RIGHETTI ARREDI & SERVIZI S.A.S. DI 
RIGHETTI MARCO & C. con sede legale in Via Canaletto, 14 - 30030 Martellago 
(VE) - P.IVA 03230200275 risulta essere conveniente, congrua e risponde 
pienamente alle esigenze della struttura; 

 

ACQUISITO  il codice identificativo gara SMART Z6728A2DAA per l’approvvigionamento della 
fornitura in oggetto; 

 

DATO ATTO  che il responsabile unico del procedimento arch. Francesca Zannini ha concluso 
positivamente le verifiche a comprova del possesso dei requisiti di ordine generale 
di cui all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti della ditta RIGHETTI 
ARREDI & SERVIZI SAS DI RIGHETTI MARCO & C. con sede legale in Via 
Canaletto, 14   - 30030 Martellago (VE) - P.IVA 03230200275; 

 

PRESO ATTO   che non sussiste situazione di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei 
confronti del responsabile unico del procedimento, del direttore dell’esecuzione del 
contratto e del Dirigente dell’Area Servizi Immobiliari e Acquisti; 

 

VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 
 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 
Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e 
lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

A.S.I.A. – Ufficio Manutenzione Edifici 
zannini@unive.it / T. 041 234 8894 

2

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 
121 del 12/02/2015; 

 

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2019-2021 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012; 

VISTO Lo Statuto di Ateneo; 

VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato 
con D.R. n. 255 del 04.04.2019; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 16 prot. n. 2079 del 15.01.2019 di assegnazione 
del budget per l’anno 2019; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 410/2017 Prot. N. 28343 del 21/6/2017 con il 
quale è stata attribuita la competenza alla firma degli atti al Direttore Generale, o al 
suo Vicario, in caso di assenza o temporaneo impedimento del dirigente responsabile 
per funzione; 

DETERMINA 

Art. 1 Di approvare l’aggiudicazione della fornitura di arredi per le esigenze del Dipartimento 
di Economia ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., a 
favore della ditta RIGHETTI ARREDI & SERVIZI SAS DI RIGHETTI MARCO & C. 
con sede legale in Via Canaletto, 14 - 30030 Martellago (VE) - P.IVA 03230200275 
per l’importo di euro 17.820,00+ IVA 22% per complessivi euro 21.740,40. 

Art. 2 Di confermare che la spesa complessiva di euro 21.740,40 (IVA compresa) trova 
copertura sui fondi dell’esercizio 2019 alla voce COAN A.A. 01.02.04.01 “Mobili e 
Arredi, Progetto “ASIA.MANED.ACQARREDISTRUTTURE”. 

 

Art. 3 Di autorizzare la restituzione dei fondi al Dipartimento di Economia, derivanti dal 
ribasso ottenuto in fase di gara, mediante il trasferimento dalla voce COAN A.A. 
01.02.04.01 “Mobili e Arredi” progetto ASIA.MANED.ACQARREDISTRUTTURE a 
favore del Dipartimento per l’importo di euro 683,20 (IVA compresa); 

 

Art. 4 Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 

Venezia, 

IL DIRIGENTE A.S.I.A. 
Ing. Tiziano Pompele 

 

__________________________________ 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Arch. Francesca Zannini 
 
 

VISTO PER LA REGOLARITÀ CONTABILE 
Dott.ssa Martina Nardo 


		2019-06-13T10:23:56+0200
	IT
	Antonio Marcato




